[bookmark: bookmark0]ДОГОВОР № ____
на проведение геологоразведочных работ на __________________________________ площади

г. Ташкент						 		«____» ______ 2022 г

Акционерное общество «Уранредметгеология»,именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице вр.и.о председателя Йулдашев Ш.Ё., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________, именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице, директора Ф.И.О. действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору ИСПОЛНИТЕЛЬ, принимает на себя обязательства выполнить геологоразведочные работы на участке  ____________________________________________________________.
1.2. ЗАКАЗЧИК обязуется принять и оплатить работы в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.3. Геологоразведочные работы осуществляются в соответствии с протоколом согласования цены по проведению геологоразведочных работ, техническим заданием, расчетом стоимости геологоразведочных работ, видами работ, включённых в стоимость договорной расценки за единицу объема работ в соответствии с приложением № 2, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение №№1,2,3,4) и действующими методическими инструкциями.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ
2.1. Общая стоимость работ по настоящему Договору составляет
2.2. соответствии с Протоколом согласования договорной цены (Приложение №1) и расчетом стоимости геологоразведочных работ (Приложение №3).
2.3. [bookmark: bookmark3]При наличии соответствующих обоснований изменения и дополнения оформляются дополнительным соглашением к договору.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Оплата за выполняемые по настоящему Договору геологоразведочные работы производится ЗАКАЗЧИКОМ на основании предварительной оплаты в следующем порядке:
а) после подписания договора в размере 10% от стоимости договора, указанной в пункте 2.1 настоящего Договора;
б) оставшаяся часть общей суммы договора, подлежащая к оплате за фактически выполненные геологоразведочных работы, будет выплачена после подписные ежемесячный акты выполненных работ с вычетом выплаченных аванса.
3.2.ИСПОЛНИТЕЛЬ ежемесячно или по завершению этапа предоставляет ЗАКАЗЧИКУ акты выполненных работ и счёт-фактуру за истекший месяц или этап.
3.3. ЗАКАЗЧИК подписывает акты приема-сдачи выполненных работ в течение 5 дней после их получения либо направляет мотивированный отказ для устранения недостатков.

4. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
4.1. Срок выполнения геологоразведочных работ по настоящему Договору - с момента подписания Сторонами настоящего Договора по 31 марта 2022 г.
4.2.ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право выполнить все работы, предусмотренные данным договором, досрочно.

5. ПРАВА И ОБЯЗАНОСТИ СТОРОН
5.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется выполнить работы в срок, указанный в пункте 4.1. настоящего Договора.
	5.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется исправить по требованию ЗАКАЗЧИКА все выявленные недостатки, если в процессе выполнения работ ИСПОЛНИТЕЛЬ допустил отступления от технического задания.
	5.3. Если по соглашению Сторон принято решение о досрочном прекращении действия Договора, Сторонами составляется акт сверки взаиморасчетов, по которому производится окончательный расчет за работы, выполненные до момента получения уведомления о расторжении Договора на момент расторжения договора, либо возврат средств, оставшихся от предоплаты.
	5.4. Для выполнения отдельных видов работ ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право привлекать субподрядчиков с согласия ЗАКАЗЧИКА. ИСПОЛНИТЕЛЬ несет полную ответственность за качество и объемы работ, выполняемые субподрядчиками.
	5.5. ЗАКАЗЧИК назначает своего представителя как лицо, ответственное за проверку и надзор проводимых геологоразведочных работ, из числа своих сотрудников и сообщает об этом ИСПОЛНИТЕЛЮ с уведомлением в письменном виде.
	5.6. Представитель ЗАКАЗЧИКА осуществляет надзор за выполнением геологоразведочных работ ИСПОЛНИТЕЛЕМ в любое время в рамках данного Договора согласно действующим методическим инструкциям и нормативным актам.
	5.7. Расходы, связанные с пребыванием и убыванием, проживанием, питанием и транспортировкой представителя ЗАКАЗЧИКА в объекте проводимых работ в рамках данного Договора несет ЗАКАЗЧИК.
[bookmark: bookmark6]
6. ОХРАНА ТРУДА, ТЕХНИКА БЕЗОПАСНОСТИ, ЗАЩИТА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И НАСЕЛЕНИЯ (ОТ, ТБ, ЗОС И Н)

	6.1. Обе стороны Договора обязуются соблюдать ОТ и ТБ, ЗОС и Н согласно законодательству Республики Узбекистан и Требованиям по технике безопасности
	6.2. Обо всех инцидентах и чрезвычайных ситуациях, связанных с производством работ по данному договору, ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан незамедлительно докладывать представителю ЗАКАЗЧИКА на месте работ.
	6.3. При выявлении нарушений по технике безопасности согласно нормативным актам Республики Узбекистан либо несоблюдении требований ОТ и ТБ, ЗОС и Н. представитель ЗАКАЗЧИКА вправе приостановить работы ИСПОЛНИТЕЛЯ, предусмотренные данным договором, до их полного исправления.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
	7.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с Гражданским Кодексом Республики Узбекистан и Законом Республики Узбекистан "О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов".
	7.2.  ИСПОЛНИТЕЛЬ несет ответственность за сроки и качество выполненных работ. ЗАКАЗЧИК несет ответственность за своевременную оплату выполненных работ.
	7.3. Споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, разрешаются путем переговоров между сторонами, в случае не достижения согласия – Ташкентским межрайонным экономическим судом.

8. ФОРС-МАЖОР
	8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось
следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения или других стихийных бедствий, войны, решений правительства, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.
	8.2. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы стороны извещают друг друга немедленно после наступления этих обстоятельств.
	8.3. Достоверность наступления форс-мажорных обстоятельств должна подтверждаться компетентными органами Республики Узбекистан. При этом срок исполнения обязательств по настоящему контракту отодвигается на срок действия обстоятельств непреодолимой силы.

[bookmark: bookmark10]9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	9.1.  Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон. Приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.
	9.2.  Настоящий договор действует до исполнения сторонами своих обязательств.
	9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	[bookmark: bookmark11]ЗАКАЗЧИК
Государственное унитарное предприятие «Уранредметгеология»

г. Ташкент, 100011.
ул. Навои, 7а
Телефон +99871 241-26-51;
ИНН 201407625
ОКОНХ 71 120
Расчетный счет
2021 0000 3003 0599 2001
Ташкентский областной филиал
АТБ «Асака банк», г. Ташкент
МФО 00411
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

 Вр.и.о. председателя

       ______________Йулдашев Ш.Ё.

Приложение №1
к договору №___
 от «___» июля 2021г.
ПРОТОКОЛ
согласования договорной цены на проведение геологоразведочных работ на ________________ площади

	______________________________ в лице ________________________ и акционерное общество «Уранредметгеология» в лице Вр.и.о. председателя правления Йулдашева Ш.Ё. пришли к соглашению о заключении настоящего Договора на общую сумму _____________________ (_______________________________________) сум с НДС 15% в соответствии с расчетом стоимости геологоразведочных работ (Приложение №2).

	[bookmark: _GoBack]
	Вр.и.о председатель правления

       ______________Йулдашев Ш.Ё.

	Согласовано:

	Начальник управления Э и Ф

	Начальник управления
бухгалтерского учета

	Начальник  юридического отдела